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Rechtsanwalt, Steuerberater

WTG Wirtschaftstreuhand KG
Dr. Grüber & Co.

Dr. Christoph Holthusen, LL.M. Eur.
Rechtsanwalt
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V. Dreißigster gemäß § 1969 BGB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469

VI. Lebzeitige Zuwendung eines Familienheims unter Ehegatten . . . 470

VII. Erwerb des Familienheims von Todes wegen durch den
Ehepartner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478

VIII. Erwerb des Familienheims von Todes wegen durch Kinder oder
Enkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487
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IV. Begünstigtes Vermögen (§ 13c Abs. 3 ErbStG) . . . . . . . . . . . . . . . 609

V. Entsprechende Geltung für Stiftungen (§ 13c Abs. 4 ErbStG) . . . . 613

Inhaltsverzeichnis ErbStG

XI



{Satz}E/Esv/BerlinerKommentare/ErbStG/
07.07.2009 17:15:47

Abschnitt 3 – Berechnung der Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 613
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IV. Die einzelnen Steuerklassen (§ 15 Abs. 1 ErbStG) . . . . . . . . . . . . 630

V. Adoption (§ 15 Abs. 1 a ErbStG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 633

VI. Die Steuerklasse bei Stiftungen und vergleichbaren
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IV. Entwicklung der Freibeträge bis zum ErbStG 2008 . . . . . . . . . . . 644

V. Die Auslegung der Vorschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646

VI. Besondere Aspekte und Gestaltungshinweise . . . . . . . . . . . . . . . 650

§ 17 Besonderer Versorgungsfreibetrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 653

I. Voraussetzungen des Versorgungsfreibetrags . . . . . . . . . . . . . . . 653

II. Kürzung des Freibetrags
(§ 17 Abs. 1 Satz 2 u. Abs. 2 Satz 2 ErbStG) . . . . . . . . . . . . . . . . . 655
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II. Einzelerläuterung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 706

III. Ertragsteuerliche Auswirkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707

IV. Auflösung der Familienstiftung oder des Familienvereins. . . . . . . 708

§ 25 a.F. Besteuerung bei Nutzungs- und Rentenlast . . . . . . . . . . . . . . . . 708
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